Satelles. Satellitium.

DEFINITIO, & ETYMOLOGIA.

SATELLES, miles mercede conductus, a latere principis, & custos Caesaris: Græcè *δορυφόρος*, Hebraicè *Schoter*, sceptriger, qui gestat virgam, seu baculum. De Satellite, & de magistratu, seu praefecto etiam intelligitur. Satelles item dicitur, qui fontibus capiendis praestit, qui & apparitor, & viator dicitur. *Horatius* de virò probo dicit, quod videtur, & est, *Virtutis verae custos, vigiliusque satelles*.

\* SATELLITES NON ADHIBERE.

EXEMPLA, ET APOPHTHEGMATA.

AGASIDES dicebat posse quemvis principem, & regem sine satellitio regnare, quicquid subditis imperaret, ut filius pater. *Plut. in Apoph.*

Albertus Austriae Dux (qui mortuo *Sigismundo* Caesare, cujus erat gener) regnum Hungariae, ac Bohemiae cum Romano Imperio suscepit, cum diceret principes amore civium cautos esse oportere, *Sigismundus* Imperator respondit. Et fida custodia infortunium excludit. Docuit autem Imperator potentissimus, non satis esse, ut principes fidos habeant subditos: sed addendos etiam esse satellites, & corporis custodes, praefertim in florentiori aetate. *Aeneas Sylvius lib. comment. de reb. gestis Alphonfi.*

Alphonfus castigatus ab aulicis suis, quod regiae majestatis oblitus, sine satellitibus, & satrapis prodiret in publi-

cum: Non opus est, inquit, utiple multum sibi timeat, qui neminem habet, quem ita laeserit, ut aliorum etiam manu sic defendendus. Ostendit autem, supervacaneam esse satellitium turbam, si quis ita se erga subditos gerat, ut ubique sine injuriae timore solus esse possit. *Tanor. lib. 2. de Alphonfi reb. gestis.*

THOMAS Pontanus subinde dicere solitus est: Amorem quidem inermem incedere, dormire autem loricatorum. Notabat autem principes, qui licet benevolentiam, & amorem suorum non ignorent, habent tamen nocturno praecipue tempore, qui armati propè custodias agant, ut extra omne periculum somnum dulcissimum capiunt. *Jacob. Spieg. in secundo Aeneas Sylvii librum de reb. gestis Alphonfi.*

Eundem ALPHONSUM qui supra, dicere solitum accepimus, cum solus quandoque obambulare: Non est timendum ei, qui civium suorum benevolentiam perspectam habet. *Ibid. & Beyerlinck in Apoph. Christian.*

Uno adhuc domestico exemplo adjecto hunc cursum sistam. Erat *GODOFREDUS* Bullionius, ille, qui religionis ergo terrae sanctae penetralia propugnavit, creatus tandem totius Palaestinae Rex, postquam Antuerpiae XI. Canonico- rum collegium instituisse, & XI. Equites renuntiasset; ad quem dum palaeum sacco insidentem venissent Barbarorum legati, obstupere, quod nullo satellitio, nulloque apparatu tantus Princeps sederet, quibus ille: Terra satis superque mortalis corporis sedem praestit; cui vita functo tam longum est praebitura domicilium. *Ex Guiliel. Tyrio lib. 9. Hist. 5. Beyerlinck supra.*